CCP para la ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO BÁSICO PARA ATENCIÓN DE 

EMERGENCIAS DE INCENDIOS FORESTALES PARA LA DONACIÓN A LOS 

CUERPOS DE BOMBEROS DE LA PROVINCIA DE MANABÍ; 

Que, de conformidad con la cláusula cuarta del referido contrato, el valor que se pagará al 

contratista es el de USD241.000,00 (doscientos cuarenta y un mil con 00/100 dólares de 

los Estado Unidos de América) más IVA, por la adquisición de los bienes detallados en el 

siguiente cuadro: 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO  USD 
PRECIO TOTAL 

BATEFUEGO 132 43,17 5,698.44 

MOCHILA FORESTAL CON LANZA 132 245,19 32,365.08

[...]

mochilas forestales con lanza, cascos forestales, guantes forestales, rastrillos multipropósito, 

motosierras medianas, botas forestales, palas de mango de madera, antorchas de goteo, 

ahumadores apícolas, trajes completos de apicultor y cajas colmena; sin embargo, se dejó 

constancia de que no se realizó la entrega de ciento treinta y dos (132) trajes forestales 

completos, recomendándose disponer las acciones administrativas pertinentes; 

Que, con fecha 20 de agosto de 2025, mediante Informe No. GADPM-ADCO-2025-003-

INF, la Administradora del Contrato dejó constancia de la entrega de ciento treinta y dos 

(132) trajes forestales completos, los cuales cumplieron a satisfacción con las 

especificaciones técnicas establecidas; sin embargo, se informó que permanecían pendientes 

de entrega veintidós (22) motoguadañas, recomendándose disponer las acciones 

administrativas necesarias para requerir al proveedor el cumplimiento total de las

[...]

el cual se recomienda la entrega del equipamiento adquirido conforme a lo dispuesto en el 

Convenio de Cooperación Interinstitucional y en la Ordenanza CPM-2021-002-OR, 

detallándose en dicho memorando la relación de bienes y su valoración económica, cuyo 

monto total asciende a USD241.000,00 (doscientos cuarenta y un mil con 00/100 dólares 

de los Estado Unidos de América) según el siguiente detalle:  

ÍTEM DESCRIPCIÓN DEL BIEN CANTIDAD 
COSTO 

UNITARIO 

COSTO 

TOTAL 

1 BATEFUEGO 132 43,17 5,698.44 

2 MOCHILA FORESTAL CON LANZA 132 245,19 32,365.08 

3 CASCO FORESTAL 132 163,23 21.546,36